МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662220, Красноярский край, Назаровский район, п.Глядень, ул.Новая 28,

Телефон (8-39-155)94-1-41,   еmail:  glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

От 20.02.2021г.                                                                                                                № 17

п.Глядень

о создании Центра образования

естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста».

  В целях реализации регионального проекта Красноярского края «Современная школа»,

комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» ,  утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от

12.01.2020 № 3-р, руководствуясь Уставом ОО

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Гляденская СОШ» Центр образования естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр).

2. Назначить руководителем Центра Кузнецову З.Н. – заместителя директора по УВР.

3. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить   рабочую

группу в следующем составе:

 Верц С.П. – директор школы;

 Кузнецова З.Н. – заместитель директора;

 Алисова О.А. - заместитель директора;

 Живаева Т.В. - заместитель директора;

 Козлова С.Вик.- учитель физики;

 Ямпольская М.А. –учитель биологии;

 Атопшева И.Г. – учитель географии, педагог-организатор.

4. Рабочей группе разработать :

 Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» до 25.02.2021 г.

 План (дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра

до 25.02.2021 г.

 План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных мероприятий

в Центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» до 25.02.2021 г.

 Должностные инструкции руководителя и педагогов Центра до 25.02.2021 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:__________________С.П.Верц

mailto:glyaden@mail.ru